zellario sindico comunis ad predicta ellecto nec

non iuribus dictorum nobilium de auria et allega

cionibus eorum etc. una cum dictis sapientibus

comunis qui sint et esse inteligantur et debeant

cum dicto collegio ad porrigendum iudicium eorum

in dicta causa simul et semel cognoscant declarant

et refilerant de iuribus dicti loci et seu castri tam

in causa possessorii quam petitorii secundum for

mam dicte deliberacionis et decreti.

Matheus de bargalim

uissis igitur dicta commissione et presentacione ip

sius coram nobis facta uissa commissione facta per

dictum collegium dicto domino rectori hoc anno die

uui ianuarii uissa quadam peticione deposita per

conradum de auria quondam domini petri hoc anno

die xxun ifebruarii in actis notarii infrascripti teno

ris subsequentis

conradus de auria quondam domini petriconstitutus

in iure et in presentia uenerabilis collegii iudicum oi-x

uitatis ianue et coram ipso collegio habensnocticiam

de quadam commissione hoc anno die xv ianuarii fa

cta per illustrem dominum dominum ducem ianuen

sium etc. consilium antianorum et officium prouis

lSl
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isionis eidem collegio iuxta formam publice scripture a scientes successerunt in uiolentam et uiciossam pos

scripte et recepte manu mathei de bargalio notarii

et canzellarii etiam dictis millesimo et die dicit et ex

ponit quod ipse conradus de auria pretendit habere

-et babet ius bonum et efiicax in castro loco et perti

nenciis ac iurisdicione aymelie et in effectu est ille

cuius contemplacione fuit per tres dominos guber

vnatores nobilium dominorum de auria assidue sup

wplicatum magnilico domino georgio adurno tunc

duci ianue et consilio antianorum. et tandem ad

assiduas querellas dictorum dominorum de auria

fiiit facta deliberacio Mccccxnu die xm decembris

scripta manu benedicti de andoria notarii et can

zellarii et ad quam deliberacionis formam se ref

ferL noua deliberacio facta fuit per illustrem domi

lnum ducem consilium antianorum et ofiicium pro

uissionis scripta ut supra manu dicti mathei de

-bargalio. dicit insuper dictus conradus quod ipsum

comune ianue nullum ius habet petitorii seui pos

sessorii in dictis castro loco et pertinenciis aymelie

quinymmodictos castrum locum et pertinencias ai

melie dicit spectare et pertinere ad ipsum conra

dum et illa iura que quondam dominus nicolaus

antonius de auria babebat in dictis castro loco et

pertinenciis aymelie et que et qualia sint declara

bitur in processu plene et in solidum spectare et

-pertinere ad ipsum conradum et maxime causa et

occaxione cuiusdam dactionis in solutum facte et date

dicto conrado per tunc uicarium domini potestatis

ianue Mccccvl die . . . . . . . scripte manu iacobi de

camulio notarii et causa et occaxione omnium inde c

secutorum de quibus constat in actis iohannis de

reuelino notarii et scribe curie dicti domini uicarii

domini potestatis ianue sale inferioris et maxime

dicti domini uicarii scripti manu dicti iohannis de

reuelino Mccccx die xxv augusti. ex quibus constat

quomodo dictus conradus fuit missus mandato dicti

domini uicarii in possessione et tenuta dictorum

castri loci et pertinenciarum ut lacius constat in

udictis scripturis et mandato dicti domini uicarii.

item dicit et exponit dictus conradus quod ipse fuit

in possessione et quasi dictorum castri loci et iuris

dicionis ac pertinenciarum aymelie et titulo et bona

lide tenuit et possedit dictum castrum locum et

pertinencias cum mero et mixto imperio et gladii

potestate circa annos quatuor continue in pace et

sine molestia alicuius. et de possessione et tenuta

constat publicis documentis coram nobis dominis

exibitis et presentatis et quousque dictus conradus

de facto et sine aliqua iusta causa uel racionabili

per homines dicti loci et contra eorum propriam

fidelitatem captus et finaliter priuatus possessione

et tenuta dictorum castri loci et pertinenciarum. et

qui quidem homines addendo malla mallis castrum

et locum cum pertinenciis postea dederunt et trad

diderunt magnifico domino georgio adurno tunc

duci ianuensium et consilio antianorum uel depu

tatis per prefatum dominum georgium et consilium

sub certis pactis nullis et iniustis. et ex quibus ex

pressc comprehenditur quod dicli tunc possidentes

sessionem et tenutam dictorum castri loci et perti

nenciarum quod etiam ita manifestum et notarium

fuit quod non potest aliqua tergiuersacione cellari.

ex quibus dicit quod et si aliquo tempore comune

ianue aliquod ius in dictis castro loco et pertinen

ciis habuisset quod omnino negatur illud tale ius

etiam de iure perdidisset ex predictis seu occaxione

predictorum et zquesitum- esset dicto conrado de

iure. idcircbo petit et requirit dictus conradus per

nos dominos iudices collegii et per uestrum colle

gium cognosci et declarari ac rellerri prefatis illustri

domino duci consilio antianorum et officio proui

xionis in causa primo possessorii dictum conra

dum restituendum esse tamquam spoliatum in pos

sessione et tenuta dictorum casti-iv loci et pertinen

ciarum aymelie uidelicet in omnibus et perzomnia

prout erat tempore quo fuituspoliatus et priuatus

possessione et tenuta dictorum castri loci et perti

nenciarum et mandare antonio de auria quondam

philipi penes quem est depositum dictum locum-et

castrum quatenus dictum castrum et locum cum

pertinenciis suis et omnibus iuribus suis restituat

dicto conrado item petit dictus conradus perxuos

dominos iudices et ipsum collegium declarari et

referri prefactis dominis presidentibus comune ianue

nullum ius habere possessorii nec petitorii in dictis

castro loco et pertinenciis aymelie quinymmovfm

dictis castro loco et pertinenciis dictum conradum

habere illa iura que habebat dictus quondam vdo

minus nicolaus antonius de auria. et ipsum quon

dam dominum nicolaum antonium habuisse in dictis

castro loco et pertinenciis ius pignoris de quo iure

constat publico instrumento scripto manu . . .r... . .

. . . . . ultra dictum conradum ut supra ha

bere iura que ex narratis supra eidem competunt

et que ex scripturis infrascriptis dicto conrado com

petere declarabitur. et predicta dicit petit et requirit

omni iure uia modo et forma quibus melius potest

saluo iure etc.

Mccccxvr die lune xxun februarii in terciis. de

posita in iure et in presentia egregii legumdo

ctoris domini ianoti squarsatici rectoris prefacti

uenerandi collegii et tamquam commissarii dicti

collegii per dictum conradum de auria ipso exi

stente in eius domini ianoti studio. uissis pre

ceptis factis ad instanciam dicti conradi antonio de

credencia sindico comunis ianue uissa responsione

dicte peticioni per dictum antonium dicto nomine

facta hoc anno die xxvi februarii uissa replicacione

facta per dictum conradum die ultima februarii.

uissis exibicionibus factis per dictum conradum sub

die ultima februarii et primo quodam publico in

strumento pignoris dicti loci aymelie scripto manu

ubaldeti de arcullo notarii. Mcccxn die n decembris

et extracto manu clementis quondam ralliaelis de

arcula notarii. item alio instrumento comodationis

facte de divto loco et castro comuni ianue scripto

manu antonii de caperale notarii McccLvx die xvn

septembris item alio instrumento cuiusdam sen

oni-on
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etentieilate iper dominum guillielmum marchionem a zellarii Mcccxnn die xiii decembris. item quadam

pilauicinum capitaneum et tunc locumtenentem in

ciuitate ianue reuerendissimi domini archiepiscopi

ianuensis et suum consilium antianorum ad re

lactionemi dominorum tmutinensis de stefanis de

mutina tunc uica-riiwdicti domini capitanei et georgii

-deenigro. McccLni die x decembris item quodam

alio instrumento sententie late per dominum simo

nem bucanigram tunc ducem ianue et consilium

antianorum ad consilium uenerandi collegii domi

norum iudicum ciuitatis ianue scripto manu raffaelis

de goaschownotarii et canzellarii McccLxin die xxiii

liebruariL item duabus supplicacionibus porrectis

per magistrum de sancto romulo procuratorem do

minarum sororum dicti nicolai antonii cum rescripto

inde secuto et. scripto uno manu conradi mazurri

notarii et canzellarii McccLxxxvini die xxvi ianuarii

aliouscripto manu massimi de iudicibus notarii et

canzellarii eodem anno die vi februarii item alio

iustrumentonilactionis in solutum facte de dictis ca

stro loco et pertinenciis aymelie per tunc dominum

nicariumr domini potestatis ianue dicto conrado pro

libris mille ianuinorum scripto manu iacobi de ca

mulio notarii iuccccvi die xxiii marcii. item instru

mento cure iohannis ex domi-nis de lagneto scripto

manu christofori de reuelino notarii Mccccii die xxvii

maii. -item instrumentum alterius sententie late per

dominum marchionem montisferrati tunc capitaneum

ianuensium et suum consilium ad relationem domi

norum antonii sansoni tunc uicarii etc. baptiste de

iacopo et baptiste cigalle tunc sapientum comunis c

scripto manu antonii de credencia notarii et can

zellarii Mccccv die xxiii iunii. item quadam litera

prefacti domini marchionis et consilii qua mediante

odericllus de blaxia tamquam procurator dicti con

radi fuit positus in possessionem dicti castri scripta

manu dicti antonii de credencia notarii dicto anno

die xxi iullii. item instrumento procure dicti ode

rici scripto manu lodisii christofori de pineto no

tarii Mccccx die xxim iullii. item instrumento scripto

manu leonardi quondam iuliani de arcula notarii

Mccccx die xviii augusti per quod patet dictum

odericum fuisse positum in possessionem dicti loci.

item instrumento scripto manu iohannis de reuelino

notarii Mccccx die ultima iullii. per quod apparet

deliberacione factai per dominum tunc ducem et

consilium scripta manu dicti benedicti Mccccxvi

die xi ianuarii continente quod deberet fieri et sic

facta fuit deposicio dicti castri in antonium de aurie.

uissis etiam exibicionibus factis per dictum antonium

dicto nomine hoc anno die vi marcii cum quibus

dam interrogacionibus et responsionibus factis super

eis per dictum conradum et primo quadam sen

tentia per dominos nicolaum de castello et inghetum

bonum tunc ofliciales pro comuni ianue ellectos et

deputatos super iuribus et publicis comunis ianue

recuperandis scripta manu conradi de credencia

notarii et cancellarii. Mcccxxxxvi die xxviiii augusti

per quam sententiam fuit declaratum loca barba

zani et portizoni uillas homines iura iurisditiones

zdominia merum et mixtum imperium eorumdem

locorum et cuiuslibet eorum esse comunis ianue et

ad ipsum comune pertinere. item alia sententia lata

per dictos dominos Mcccxxxxvii die vni februarii.

cum processu et testibus tunc receptis sub iaudiencia

dictorum dominorum officialium per quam senten

tiam fuit declaratum dictum castrum aymclie esse

comunis ianue etu ad ipsum comune spectare et

pertinere item duobus publicis instrumentis fideli

tatis facte per homines aymelie portuzoni et barba

zane comuni ianue siue sindico dicti comunis scri

ptis manu nicolai de merexi de rappalo notarii

Mcccxxxxvir die xxii februariL item exemplo cuius

dam decreti facti per dictum tunc dominum ducem

et consilium antianorum occaxione dicti castri et

loci aymelie scripto manu conradi de credencia

Mcccxxxxvi die . . . . . augusti sub quo decreto coiiti

netur quedam proptestacio facta per dictos dominos

nicolaum de casteleto et socium officiales thome de

auria et babilano lomelino actoribus seu tutoribus

heredum quondam domini galeoti de auria scripti

manu dicti conradi dicto anno die xxi augusti item

quodam compromisso facto inter comune ianue ex

unaiparte et dominum nicolaum de flischo co

mittem lauanie ex alia super uenditione fienda

per dictum dominum nicolaum dicto comuni de

diuersis castris terris et locis etc. scripto manu

benedicti de fontanegio notarii MccLxxvi die xxxiii

nouembris item quodam instrumento uendicionis

fuisse mandatum per dominum tunc iudicem et d facte per dictum dominum nicolaum in obseruacio

assessorem domini potestatis ianue quod dictus con

radus deberet repponi in possessionem et tenutam di

ctorum castri loci et pertinenciarum in execucionem

dicte dactionis in solutum. item instrumento scripto

manu pauli de spedia notarii Mccccx die ultima

augusti per quod constat quod dictus conradus

fuit repositus in possessionem dicti loci et perti

nenciarum mandato dicti domini iudicis. item alio

instrumento scripto manu pauli de spedia Mccccxiii

die prima iunii per quod constat de iuramento et

homagio fidelitatis facte dicto conrado. item quadam

deliberacione facta per magnificum dominum geor

gium adurnum tunc ducem et consilium antianorum

scripta manu benedicti de andoria notarii et can

nem dicte sententie dicto comuni de castris locis et

terris contentis in dicta sententia inter que est

nominata uilla aymelie scripto manu benedicti de

fontanegio notarii MccLxxvi die xxim nouembris.

item quodam instrumento conuentionis facte per

homines uniuersitatis balbazani cum comuni ianue

scripto manu bonuecini lauagnL item instrumento

solucionis et quitacionis precii locorum terrarum

et uillarum et aliorum contentorum in dicta uendi

cione per - dictum dominum nicolaum de flischo

comuni ianue scripto manu lanfranci de uallario
MccLxxvlllll die . . . . . . . . . . . . . . item quodam pri

uillegio serenissimi domini frederici romanorum im

peratoris composito per uldaricum canzellarium. item
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alia sententia latet per albertum marchionemzde in- a hibitis maxime nulla pmcedente condcmpnatione

cissa et socios inter comune ianue ex una parte

et quosdam marchiones de malaspina ex altera

Mcmumu die xv marcii. scripta manu lantelmi no

tarii item vuissa quadam scriptura deposita per di

ctumantonium dicto nomine Mccitxvi die xx marcii.

cuius tenor talis esta dictus antonius dicto sindi

cario nomine constitutus in iure et in presentia

egregii et uenerandi collegii occaxione questionis etc.

et inter alia subicitur in dicta scriptura ut irfra

subdens dicto nomine quod per eacibita per dictum

antonium dicto nomine constat de aeris titulis dicti

comunis in dicto loco et de dominio et proprietate

dicti conzunis tam per titulos et proprietates de

quibus sapparet per exibita per dictum antonium

dicto nomine quam etiam ex longa et autiquissima

possessione quam habuit dictum comune in dicto

loco ajmelieæ ex quibus titullis et possessione cum

bona fide dictum comune nedum ex possessione

decem uel uiginti annorum sed ex longissima pos

sessione tartti temporis quod in contrarium memoria

non existit -prescripsisscnt dictum locum pleno iure

aziamsi a principio non fuisset in eum translactum

dominium et maxime contra ypotecam quam pre

tendit dictus conradus in dicto castro in persona

quandam nicolai antonii de auria tamquam suc-cast

sortis et ex descendentibus quondam bernabouis de

auria cul asseritnr- alias fuisse dictum castrum

traditi-tum pignori pro jorenis mille auri. item dicit

et exponit quod originalis causa proprietatis quam

pa-etendit dictus conradus in dicto castro aymelie

estwex persona dicti quondam nicolai antonii tam

quam ex asscrtis descendentibus dicti quondam do

mini bernabouzln cui quidem domino bcrnaboui as

scritur- alius fuisse tradditum ex causa pignoris

jlorenorum mille uigore asserti instrumenti em quo

instrumento fuit actum et ita iure disponitur quod

dictus bernabos dictum castrum et locum tenere

debet ex causa dicti pignoris quousque dicto ber

naboui satisfactunz esset de fructibus introytibus et

reddi-tibus dicti castri et terrarum ipsius de dzctis

jlorenis mille et expensis jiendis pro custodia dicti

castri. qui dominus bernabos et ipsorum descen

dentes per-ceperunt et habuerunt tot fructus pro

uentus et redditus ex dictis locis qui sufffcerunt ad

solucionem dictorum jlorenorum mille deductis eæ- d

pensis custodia dicti loci et multo plures. unde

etiamsi dicto conrado competeret ius habendi ex

persona dicti quondam nicolai antonii-vquod tamen

non conceditur nullum aliud ius sibi competeret

quam jpotcce uel pignoraticie in quantum non

esset sibi solutum de dictis f-Lcctibzts ut supra. et

sic dicto comuni soluente dictos florcnos mille uel

illam partem ex eis quam restaret recipere heredes

dicti quondam domini bernabouis si quid recipere

restant quod non credit deductis fructibus et red

ditibus prædictis nullum ius competeret dicto con

rado in dicto loco ajznelie ct per consequens ap

paret .dicto conrado nullum ius competere in dicto

loco etiam ex iuribus et instrumentis per eum exu

contra principalem de dictis jloraniszmillecncc facta

execuciona ct siquod ius competeret dictumst cor

mune haberet ius reddimendi dictunntlocwn ipso

soluente dictos jlorenos milles uel illam partem ex

eis que restaret debitor deductis et computatis

fructibus.. et reddi-tibus et ita p-anunciari dicto

nomine petit et requiritn et hec. ad presens dicit

dicto nomine sub reserztacione etc. uissis etiam

quibusdam aliis exibitionibus factis per dictum am

tonium dicto sindicario nomine hoc anno die xxvmi

maii. et primo duabus sententiis et declaracionibus

alias lactis et factis inter comune ianue et quosdam

marchiones de malaspinis per albertum marchionem

de incissa et socios arbitros assumptas inter ipsas

partes quarum altera fuit lata McLxx die xv marcii-et

alia Mcnxxxm die xv marcii extracta per antonium de

credencia notarium de registro priuillegiorum comu

nis ianue. item quodam decreto ample baylie tunc

concesse per tunc dominum ducem et consilium di

ctis ingho bono et sociis ollicialibus extracto de actis

publicis canzellarie comunis ianue. Mcccxfxxxvi die xm

iullii. item quadam particulla testamenti et ultime

uoluntatis dicti quondam domini nicolai antoniiexæ

tracta de cartulario instrumentorum compositortmz

per quondam cbristoforum de paulo notarium

Mcectvi die xn maii signata manu benedicti de paulo

notarii. item quadam scriptura publica signata manu

dexerini de pastino notarii extracta de cartulariis

oflicii magistrorum racionalium comunis ianue per

quam apparet quod dictis temporibus et annisa di

ctum comune fiiitrin possessione dicti castri sol

uendo castelanis et oflicialibus constitutis inudictis

locis. uissis etiam quampluribus aliis exibicionibus

factis per ambas partes ut supra liinc indei uissis

titulis testibus et attestacionibus ipsorum per ambas

partes hinc inde exibitis et productis in preselli

causa. uissa quadam alia peticione deposita coram

nobis per bernabouem de auria tamquam curatorem

bonorum et hereditatis iacentis quondamw domini

nicolai antonii de auria hoc anno die m maii. uissis

binis responsionibus factis dicte petiicioni una per

dictum antonium dicto sindicario nomine et alia

per dictum conradum comparentem pro suo inte

resse dicto anno die v innii. uissa pronunciacione

facta per dictum collegium suliierrpronunciacione

persone dicti bernabouis lioc anno wdietxvrrii innii.

uissis duplicacionibus et triplicationibus liinc inde

factis cum exibicionibus etiam per eins factis uissis

interrogationilius depositis per dictum ibernabouem

et responsionibus sub eis factis tam per dictum

antonium dicto sindicario nomine quam per dictum

conradum. et demum uissis et diligenter inspectis

omnibus et singulis actis et actitatis in dictis causis

et uniuersis processibus ipsarum- sepe et sepius re

censitis. uissis et auditis sepe et sepius delegacio

nibus quas dicte partes et quelibet ipsarum dicere

et facere uoluerunt tam ore tenus quam in scriptis

iuribus omnium dictaruml parcium et cuiuslibet

ipsarum diligenter discussis et examinatis et super
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predictis omnibus- et singulis habito diligenti exa- a efferendi prout infra dicetur. item super tercia

mine et deiiberacione matura christi ac beate ma

rie uirginis nec non beati iuonis patroni-i nostri

nominibus inuocatis et ipsa nomina semper habentes

pre oculis et in mente refferimus ut infra. uidelicet

quia super prima parte requisicionis dicti conradi

cognoscimus declaramus et refferimus uobis pre

factis illustri domino duci consilio et officio dic-tum

conradum spoliatum-vfuisse -azb. hominibus aymelie

possessione et tenuta dictorum castri et locorum

cum pertinenciis et tamquam spoliatum restituen

dum esse et restitui debere in illas possessionem

et tenutam .in quibus et prout erat tempore quo

fuit spoliatus-adictis hominibus aymeliei nisi co

mune ianue infra sex menses proxime uenturos ob

tulerit realiter et cum effectu et prout infra di

cetur et saluis semper hiis que infra dicenturuitem

super secunda parte peticionis dicti. conradi cogno

scimus et declaramus et refferimus alias McLxxmi

indicione vi die xv marcii fuisse latam quandam

sententiam per dominos albertum marchionem de

incissa bamdinum guercium symonem aurie ful

chonem de castro et rogerium marabotum inter

comune ianue ex una parte et opizonem marchio

nem malaspiuam et morruelem eius filium ex alia

per quam fuit ordinatum et eisdem opizoni et

morrueli preceptum ut tradderent in fortium et in

potestatem ianuensium consulum de comuni castrum

illicis castrum atque burgum petrete et castrum de

figarollo ut ea fonditus pro suo beneplacito de

struerentun et quod nec dicti opizo et morruelus c

nec aliqua alia persona pro eis aut eorumconsilio

uel assensu ullo modo de cetero imperpetuum ali

quem illorum trium podiorum postea hedifiicarent

uel ullo modo inforciarenL et quod de iuribus ipsis

in dictis locis competentibus facerent donationem

ipsis consulibus pro comuni ianue et quod non

hedificarent castrum uel fortiam ullam in toto monte

corui nec ab ipso coruo usque ianuam nec ab ipso

eodem monte indirrecto usque in montem cabriani

etc. prout lacius in dicta sententia continetur. item

alias lactam fuisse sententiam arbitrallem per si

monem grillum lanfranchum de sancto romulo et

pasqualinum de albario inter comune ianue ex una

parte et dominum nicolaum de flischo comictem

lauanie ex altera mccLxxvi die xxnu nouembris

per quam dictus dominus nicolaus fuit condempna

tus ad faciendum uenditionem comuni ianue de

certis locis et specialiter de uilla aymellie et di

ctum dominum nicolaum dictam uendicionem fecisse

Mccnxxvml die xv marcii iuxta formam publici in

strumenti scripti manu lanfranci de ualario notarii.

item comune ianue post dictas sententias et uen

dicionem habuisse pacificam possessionem et tenutam

certis temporibus ante dictum instrumentum pignoris

de quo supra fit mentio dictorum castri et loci cum

pertinenciis ut probatum est per actestaciones tes

tium de quibus supra fit mencio et propterea co

gnoscimus et declaramus et refferimus- ex hiis ma

xime comune ianue posse et offerre et habere ius

parte peticionis dicti conradi et peticione dicti ber

nabouisx dicto curatorio nomine sequentes formam

commissionis nobis facte.que habet quod debemus

cognoscere declarare et refferre de iuribus dicti

locivseu castri tam in causa possessorii quam peti

torii uidelicet simlocus ipse cum castro comuni

spectet uel nobilibus de auria cognoscimus decla

ramus et refferimus nobiles de auria silicet dictum

conradum seu dictum bernabouem dicto curatorio

nomineg uel alium seu alios uidelicet illumseuiiles

de quibus cognoscetun et declarabitur inter ipsos

habere illa iura- in dictis castro loco et pertinenciis

qne habebat dictus quondam dominus nicolaus an

tonius de auria et dictum quondam dominum ni

colaum antonium habuisse in eis ius pignoris prb

florenis mille auri siue libris MceL ianuinorum iuatd

formam dicti instrumenti scripti manu ubaldeli de

a-rcula notarii Mcccxix die secunda decembris ab

aliis autem contentis in peticionibus dictorum con

radi et bernabouis dicto nomine dictum comune

per uos prefatum illustrem dominum ducem consi

lium et officium esse absoluendum et absolui debere

item super dicta requisicione facta per dictum an

tonium dicto sindicario nomine cognoscimus decla

ramus et refferimus comune ianue ex predictis posse

realiter et cum effectu afferre et ipsi ius sic offe

rendi competere dictis conrado et bernaboui dicto

curatorio nomine et seu alii uel aliis quem uel quos

cognoscetur et declarabituriper sententiam inter

ipsos ferendam habere iura dicti quondam domini

nicolai antonii dictos florenos mille auri siue libras

uccL ianuinorum. item dicto conrado expensas-per

ipsum factas in dictis castro locos et pertinenciis

debitas et honestas in arbitrio duorum bonorum

uirorum elligendorum silicet unus per comune ianue

et alterius per.dictum conradum post arbitrium et

declaracionem factam per dictos duos. qua obla

ctione sic facta de dictis florenis mille et de dictis

expensis dictus antonius de auria sequester teneatur

et debeat reddere restituere et consignare et libere

relaxare dicto comuni ianue seu cui mandauerit

dictum castrum et dicta loca cum pertinenciis ad

ipsius comunis liberam uoluntatem et dictos de

auria in receptione dictarum peccuniarum teneri et

obligatos esse cedere per publicum instrumentum

solempne inde conficiendum comuni ianue omnia

et singula iura ipsis eompetencia in dictis castro

loco et pertinenciis. in quantum uero dictum eo

mune non offerret realiter et cum effectu prout

supra tunc remanentibus semper comuni ianue iu

ribus suis saluis talibus qualibus sibi competunt

dictus antonius de auria teneatur et debeat dictum

castrum dictaque loca cum pertinenciis restituere

illi uel illis de auria quos esset cognitum et decla

ratum haberet iura dicti quondam. domini nicolai

antonii prout supra et hactenus quatenus esset

declaratum prout supra ita tamen quod ante di

ctam restitucionem illi uel illisi sic fiendam ipsi te

neantur et debeant dare et soluere realiter et cum
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effectu dicto conrado expensas per ipsum factas in a presentata ut supra ipsaque apperta et publicam

dictis castro terris et pertinenciis debitas et honestas

in arbitrio duorum bonorum uirorum elligendorum

unus per dictum couradum et alterius per illum

uel illos de quibus esset cognitum et declaratum ut

supra. item pro bono pacis et euictacioue omnis

scandali reiiierimus dictum castrum et loca cum

pertinenciis debere teneri et custodiri et stare in

sequestro siue deposito penes dictum antonium de

prout et sicut de presenti est usque ad dictam

obiationem fiendam per dictum comune respectu

dicti comunis respectu uero dictorum de auria usque

ad dictam cognitionem et declaracionem ac solucio

nem de expensis fiendam dicto conrado prout

supra. item cognoscimus declaramus et reiiierimus

dictas partes et quamlibet earum fore ab expensis

hinc inde absoluendas. ego iauotus squarsaficus le.

gum doctor dico et consulo et reiziiero ut supra et

manu propria me subscripsi ego manfredus de

nigro index de collegio predictis interfui et consulo

atque reiliero pront- supra ideo manu propria me

subscripsi ego raymondinus de flisco legumdoctor

iudexide- collegio predictis interfui et consulo et

rediere ut supra et manu propria me subscripsi idem

ego bartholomeus de boscho utriusque iuris docton

idem egoileonardusn cataneus etc. idem ego stefanus

cataueus etc. egugbaptista de iacopo legumdoctor

idem dico et consulo. ego nicolaus sipionus olim

pinellus legumdoctdr consulo et reiiero ut supra.

idem egoifranciscus de ritiliario etc. idem ego libr

miauus pilauicinus etc. idem ego nicolaus spinulla

etc. idem ego barnabas de goano utriusque iuris

doctor etc. idem ut supra dico et refiiei-o ego ba

ptista de cigallis legumdoctor etc. idem dico et

consulo ego petrus honestus etc. idem dico ego an

dreas bartholomeus imperialis legumdocton idem

ego tomas de uiualdis legumdoctornextraclzum est

uti supra per me lombardum notarium subscriptum

in hac parte scribam prefati uenerandi collegii ab

originali dicte relacionis ad literam prout iacet in

eo in quo prefati domini iudices de collegio se eo

rum propriis manibus subscripserunt penes me

notarium existentL .

Populus Lombardus de sancto stephano notarium

Mccccxvi die xxvu augusti in terciis

ln- nomine domini amen. illustris etmagnitieus do

minus dominus thomas de campqfregosso dei gracia

ianuensium dux et populi deiiiensor et uenerandum

consilium dominorum duodecim sapientum antiano

rum in sufficienti et legiptimo numero congregato

rum et quorum qui hiis interfuerunt nomina sunt

hec. dominus magister gibertus de pinn de saulo

eirrugicus prior dominus nicolaus spinula de luculo

legumdoctor thomas de furnariis cosmas de mari

antonius de uiualdis. nichollo de flischo nicolaus

de columpnis olim castagna hcobus leardus leo

nardus tarigus et baptista parisolla de bissannei se

dentes in camera solita ubi consilia celebrantur

uissa relnctioue predicta clausa et sigilata eisdem

nec nonisupzer ea diligenti examine et matura de

liberacione prehabita christi nomine inuocato et

eum semper habentes pre oculis et in mente dictam

relatiouem et omnia et singula in ea contenta ap

probauerunt ratifficauerunt et confirmauerunt in

partibus uidelicet et articulis in quibus dictum col

legium secutiun est bayliam suam omni iure uia

modo et forma quibus melius potuerunt presente

ad hec et instante dicto antonio de credencia can

zellarie dicto sindicario nomine comunis ianueacceptante dictam sententiam in partibus pontis et

articuhs facientibus pro eo dicto sindicario nomine

et non aliter nec alio modo. et etiam presentibus

audientibus et inteligentibus dictis tribus de auria

representantibus albergum ut supra. ac petro de

auria filio et procuratore dicti conradi iohanne et

cesare dictisv nominibusl tres representantes

albergum nul suprai ultra dicta per eos a quibus

recedere nou intendunt non cousenciunt dicte sen
tentie nisiiin-facientibus in fauorem

aiberghig

et dictus petrus dicto nomine non cousentit dicte

sententia nisi in facientibus pro-ipso dicto nomine

et contra partes aduersus proptestans quod dictum
collegium eiccessit bayliam suam. et dictiiiohannes

et cesar dictis nominibus similiter noil consenciunt
dicte seutentienisi iuifacientibus pro eis et contra

partes aduersas. requirentes per prefatos illustrem

dominum ducem et consilium dare magistratiim

inter ipsos dictis nominibus et dictum conradum.

et qui magistratus habeat cognoscere et terminare

iura parcium predictarum. qui petrus dicto nomine

non consentitp dicte requisicioni cum nullus magi
stratus sit aliqualiter constituendus i

-. ita

l

q cccxcn p

Praestito ianuensi communi a nobilibus Ambroa-ioy

Antonio et Partlzolomaeo de Scarampis jidevlitatis

sacramentoj pro partibus et portionibus castri det

rvillarum carii t l/ignarolii 1 carcherarum et blo

ziliae ad eorum unumquemque s-pivzctzzntibztsa de iis

dem feudi iure investiunturu

m

um s ianuarii -

coit a foL aas

q a ag am .

ln nomine domini amen. nobiles uiri domini

ambrosius de scarampis filius quondam domini

iohannis ciuis astensis et antonius et bartolomeus

de Scarampis fratres filii quondam domini bonifacii

scientes castrum charii cum burgo uillis territorio

pertinenciis hominibus iuribus iurisditionibus mero

et mixto imperio et cum tota castelania ipsius loci

charii et uillam uignarolii cum hominibus terris
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et pertinentiis eiusdem uille uignarolii ac alias a pro partibus ad unumquemque ipsorum spectanti

partes carcherarum et buz-illis hominum iurium

iurisditionum et pertinenciarum ipsorum locorum

et alterius eorum quas ipsi domini ambroxius an

tonius et bartholomeus habent in locis ipsis et

in pertinenciis dictorum locorum eharcherarum et

buzillis et totum montem notullum et medietatem

montis cauilionis. quod castrum et quas uillas et

que loca ipsi domini ambroxius anthonius et bar

tholomeus pro partibus ad unumquemque ipsorum

spectantibus et pertinentibus tenent fore et esse

feudale et feudali-a comunis ianue per quod comune

sine per ipsi comuniltunc presideutes datum et

concessum et seu data et concessa fuerunt in feu

dum primo dominis octoiii marchioni de carreto

et ugoni eius filio iuxta formam publici instrumenti

rogati manu marchixii quondam oberti de domo

notarii et iudicis ordinarii mccxlnL indicione prima

die xxv iullii post uesperas ill et extracti ac exemplati

in. registro comunis ianue manu lantelmi notarii

sacri palacii sub pactis modis formis et conditio

nibus de quibus in dicto instrumento plenius con

tinetur et postea ipsis dominis ambroxio et oddoni

clerico procuratoribus et procuratorio nomine su

pradicti domini iohannis olim patris dicti domini

ambroxii et aui paterni ipsorum domini antonii et

bartholomei iuxta formam alterius instrumenti com

positi per badasalem nicolai de pineto notarium et

comunis ianue canzellarium McccLxxvuu. die nono

aprilis inter terciam et nonam. fel et subsequenter

dicto quondam domino iohanni per dominum tunc

uicarium ducalem et per beneuenutum de bracellis

sindicos et sindicario nomine comunis ianue iuxta

formam alterius instrumenti compositi in burgo

carii manu facini stelle notarii McccLxxzuuL die xm

maii. isl et nolentes ipsi domini ambroxius antonius et

bartholomeus pro partibus ad unumquemque ipso

rum spectantibus et pertinentibus in dictis castro

carii uillis locis territoriis et pertinenciis supradictis

dictum comune ianue in uerum dominum dicti feudi

recognosqereget per ipsum comune reuestiri de

dicto feudo sibique prestare fidelitatis debite sa

cramentum constituti in presentia illustris et excelsi

domini domini thome de campofregoso dei gracia

ianuensium ducis et populi defiensoris et uenerandi

consilii dominorum duodecim sapientum antianorum

in-lsuflicienti et legiptimo tnumero congregatorum

et illorum qui de dicto consilio interfuerunt no

mina sunt hec. tansaldus de grimaldis prior domi

nus bartholomeus de boscho iuris utriusque doctor

urbanus picamiliiun baptista de zoalio andalo ia

carias pichonusv de arenzano nouellus lercarius

simon de compagnono notarius iulianus cataneus

cristiani et melchion dei zerbis humiliter et cum

debita reuerencia requisiuerunt ab ipsis illustri do

mino duce et consilio nomine et uice comunis ianue

et pro ipso reuestiri dedicto feudo pro se ipsis

t fli quod vido supra in Prima Parle sub num. hvlL col. SMP p .

iej quod vide supra sub num. cflhll col. SSL l

iiij lioc pariter vide lllll num. ccLxL col. me.

bus et pertinentibus et pro eorum heredibus et suc

cessoribus seu descendentibus masculis et feminis

ac habentibus uel habituris ab eis causam et sub
pactis modis et formis de quibus in dictis instrui

mentis precedentium infeudationum continetur ple

nius. qui illustris dominus dux et consilium audita

requisicioxie prefata et erga ipsos dominos de sca

rampis supplicantes dispositi se gerere graciosse

nomine et uice comunis ianue et pro ipso comuni

ipsos dominos ambrosium antonium et bartholo

meum presentes et inuestiri ut supra requirentes

pro se et heredibus et successoribus ac descenden

tibus eorum ac habentibus et scu habituris causam

ab eis tamquam ueros et fidos uassalos comunis

. ianue cum annullo quem ipse illustris dominus

digito uniuscuiusque ipsorum successiue imposuit

et per tactum manuum. nomine et uice dicti co

munis ianue inuestiuerunt uidelicet quemlibet ipso

rum pro partibus quas tenet et seu que ad unum

quemque ipsorum spectant et pertinent sub pactis

modis formis obligacionibus et conditionibus cum

et sub quibus concessa fuerunt alias in feudum

dictis dominis octoni et ugoni eius filio marchio

nibus de carreto ut supra continctur. et uersa uice

prefati domini ambroxius antonius et bartholomeus

dictam inuestiturami et infeudationis renouationem

cum et sub dictis modis formis obligacionibus et

conditionibus gratanter acceptantes et prefatos il

lustrem dominum ducem et consilium nomine dicti

comunis ianue et per eos dictum comune in uerum

dominum dicti feudi et predictorum infeudatorum

recognoscentes eisdem illustri domino duci et con

silio dicto nomine dicti comunis ianue stipulantibus

et recipientibus et per eos dicto comuni ianue mar

nibus tactis scripturis et genibus flexis solempniter

prestiterunt fidelitatis debite sacramentum secundum

formam tradditam a iure in prestacione sacramenti

fidelitatis suo domino per uassalum et promisserunt

et solempniter conuenerunt eisdem illustri domino

duci et consilio dicto nomine recipientibus et ad

cautellam michi notario et canzellario infrascripto

tamquam publice persone ofiicio publico stipulanti

et recipienti ut supra de dictis castro burgo uillis

hominibus territoriis et pertinenciis charii et alio

rum locorum supradictorum facere pacem et guer

ram ad mandatum comunis ianue et alia omnia que

dicti quondam domini octo et ugo eius filius mar

chiones de carreto et subsequenter dictus quondam

dominus iohannesde scarampis de predictis ut supra

infeudatis facere et obseruare tenebantur et debebant

ex forma instrumentorum de quibus supra mentio

facta est ac eciam omnia ea faceret et obseruare

erga dictum comune ianue que bonus et fidelis ua

salus suo domino facere et obseruare tenetur et

querequiruntur ex forma noue lforme fidelitatis et

ueteris. et prefati illustris dominus dux et consi

lium dicto nomine promisserunt eosdem dominos

ambroxium anthonium ret bartholomeum in dictis

infeudatis ut supra deffendere et facere et obser

dig
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uare erga eos illa omnia que dominus feudi suo a anglus dux mediolanivetc papie anglerieque comes

fideli uasalo facere et obseruare tenetuix que omnia

et singulla supradicta dicte partes dictis nominibus

promisserunt et solempniter conuenerunt sibi in

uicem et uicissim et una alteri et altera alii nomi

nibus quibus supra actendere complere et obseruare

et contra in aliquo non facere uel uenire aliqua

racione occaxione uel causa que modo aliquo uel

ingenio dici uel excogitari possit de iure uel de

facto eciamsi de iure posset sub pena dupli eius

de quo et quanto contrafieret uel ut supra non ob

seruaretur cum restitucione dannorum interesse et

expensarum que propterea essent seu fierent litis

et extra stipulata solempniter et promissa. ratis

nichilominus et firmis semper manentibus supra

dictis et sub ypotheca et obligacione omnium bo

norum ipsarum parcium et alterius earum nomi

nibus quibus supra presentium et futurorum. actum

ianue in camera media intra salam superiorem ue

terem et turrim palacii ducalis comunis ianue. anno

dominice natiuitatis Mccccxvm indicione vnn se

cundum cursum ianue die martis v mensis ianuarii

in terciis presentibns testibus uocatis specialiter et

rogatis iacobo de camulio benedicto de andoria

et mateo de bargalio notariis et comunis ianue can

zellariis ac dexerino de pastino de bauaro notario.

g cccxcm p

bello ianuenses inter et lllediolanerzsesy eorumque

sequaces eacortoy jllariino y Summo Poniyice in

tercedente 1 pristina inter eos pax p capitulis in-itisj

reviviscit

ma io maii

lix autograplzo liegii faurinensis tabular-iii

cod li foL SL v.

at kj

in nomine sancte et indiuidue trinitatis feliciter

amen. anno a natiuitate domini millesimo quadrin

gentesimo decimo nono duodecima indicione die

merchurii decimo mensis maii hora none. in ea

stro magno porte iouis ciuitatis mediolani uide

licet in camera cubiculari infrascripti illustrissimi

.domini domini ducis mediolani etc. respondente

uersus zardinum dicti castri ibique cum hoc sit

quod inter infrascriptas partes iamdiu uerse- sint

uarie guerre et discordie quibus si cura inter ho

mines semper adbiberetur et opera nedum populus

cum populo et gens cum gente sed uniuersustcr

ixo-arum orbis paruo temporis spacio interiecto in

ruynam poneretur et stragem sicque efiiceretuia ut

humanum genus saluatoris nostri sanguine iam re

demptum ante predestinatum tempus extremos dies

pateretur et finem. pro tanto illustrissimus princeps

et cxccllentissimus dominus dominus filipus imaria

filius quondam alte et nunquam delende memorie

illustrissimi principis et excellentissimi domini do

mini iohannis galeaz primi ducis mediolani etc.

ibi presens suo proprio et principali nomine ac

nomine et uice illustrissimi domini domini iohannis

iacobi marchionis montisferrati etc. pro quo domino

marchione idem dominus dux promisit et promitit

infrascripto syndico et procuratori stipulanti et reci

pienti nomine et uice infrascripti illustrissimi domini

domini ducis et magnifice comunitatis ianue se ip

sum dominum ducem mediolani sic facturum curatu

rum et daturum operam cum effectu quod idem

dominus marchio solempniter per publicum instru

mentum ratificabit et approbauit omnia et singula

contenta in presenti instrumento infra terminum

inferius limitatum sub pena reffectionis et restitu

cionis omnium et singulorum damnorum interesse

et expensarum patiendorum et fiendarum ipsa oc

caxione per dictum dominum ducem et comunita

tem ianue sub ypoteca et obligacione omnium bo

norum ipsius domini ducis mediolani ex una seu

pluribus partibus et spectabilis legumdoctor domii

nus baptista cigalla comes pallatinus orator syndicus

et procurator illustrissimi et excellentissimi domini

domini thome de campofregoxio condigni ducis ianue

etc. ac magnifice et preclare ciuitatis et comunitatis

ianue de cuius mandatis extant publica documenta

tradita et rogata unum uidelicet die ueneris decima

septima mensis marcii proxime preteriti per iacobum

c de camulio notarium publicum et dicti domini ducis

et comunitatis ianue canzellarium aliud die tertia pre

sentis mensis maii per eundem notarium de quibus

ibidem promptam fidem fecit ex alia seu aliis par

tibus consideracione premissorum et non minus

moti requisitionibus et hortationibus sanctissimi

domini nostri domini martini diuina prouidencia

pape quinti eis partibus factis per egregium ui

rum astolfinum de marinonibus parte prefati san

ctissimi domini domini nostri pape quas munitio

nes et hortaciones ipse partes cuml reuerencia

gratiose susceptas sibi ipsis uti mandata reputant

multisque aliis iustis et rationalibus causis et ratio

nibus omnibusque iure modo uia causa et forma

quibus melius et ualidius potuerunt et possunt

sponte deliberato et ex certa scientia nulloque metu

nec errore iuris uel facti ducti cum interuentu qua

rumcumquc solemnitatum in talibus et similibus tam

a iure quam a consuetudine requisitarum in dei no

mine peruenerunt et deuenerunt ac perueniunt et de

ueniunt ad infrascriplam infrascriptas et infrascripta

perpetuam et irreuocabilem pacem pacta federa iura

menta promissiones couuenciones transactiones re

missiones liberationes obligationcs et concordiam et

a-d omnia et singula solemnia et hinc inde mu

tua uice solemni stipulacione uallata. primo uide

licet nomine eius iimocato qui ascendens ad su

peros in terram pacem reliquit dicte partes suis et

dictis nominibus ut supra ab hora presenti in antea

inierunt et iniunt fecerunt et faciunt contraxerunt
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eg-contrahunt firmaneruntj et concluserunt et firs a nec dicta comunitas tullo tempore per directum

manli et concludunt inter ipsas partes suis et dictis

nominibus et quamlibet earum perpetuam et irre

uocabilem sinccram bonam puram mel-am liberam

franoham absolutam indissolubilem et perfectam pa

cemi perpetuis temporibus deo propiqio duraturam

cum omnibus suis clausulis etvdependenciis ad ipsam

bonam et perfectam pacem spectantibus et specia

liter cum et sub infi-asoriptis modis et pactis inter

pdrtesgsolempuiter initisa item dictezpnrtestsuis et

dictis unominibns ut supra- ex nunciet pervpresentes

pro gbtma- obseruacione dicte pacis eacf abolitzionc

liihcl inde-comissorunr tempore rguerre uerse nuper

intei-dictas partes etidamnorum illatorunL-per unam

partem- alteri et e conuersoiiu ipsa guerraj remis

serunt-ge-tnremittunt inter se uicissim-t quasctunque

tat/quecumque offensas ininrias praed-as robariasjabla

tiones quaslibetfrapinas furta homicidia cititninnrde

licta et quecumque commissa et illatat ab hodie

retro tempore dicte guerre iuerse nuper inter dictas

partes per unam dictarum parcium contra alteram

partem seu per-earum- uel alicuius earum subditos

districtuales Pfeudatarios sequaces aciberentes seu

colligatos r-pro quir-qnidem retnissione dicte partes

suis tatvdictis nominibus ut supra .inter se uicissim ac

sazbditisrdistrictualibus adherentibyst feudata-riis colli

ghtisetisequacihus dicte partes suis .et dicitis noininiv

bus ut supra inter se uicissim quiotouernntetfabaoluep

runtrac liberauei-unt quietant ilibet-atilii etabsoluunt

ab gomnibus yet- singulis predictis et ab quibuscumque

allis-iuiziriis quouis-modo interlsc .et eorum sub

ditos-utsupral illatis fper aquilianam stipulationem

etgwaceptilatzionem subsequentem uerbis adzlioc actis

legittimei interpositis et- per solemne pactum de

ulterius non rpetendoz -ita .et taliter- quod occasione

aliquorum icommissorum- in act pros dicta guerraiuna

pars aalteria et e conuerso pro sta-subditis tsnis et

districtualibuza utgsupra nichil petere possit quouis

modo nec aliqualiter imputariv occaxioine premissa

rummquinymo itaeft-petunt liberatiopsit zet essei-inteo

ligitur pernfpvesentes rintezj ipsesepartesiutilsupmi

saluis isexnaperi manentibus - omnibus et singulim aliis

contentisgiunpresehti instrumento hoc thmenzrncto

esuintellectci quod subditi alicuius llictarumhin-aliixygcompæchensi infzpresentia pacex ex- yproptiii

uel per indirectum non- offendent nec molestabnnt

preflitos dominos ducem mediolani et marchionem

nec eorum subditos seu districtuales nec ciui-tates

terras uillas et castra ipsorum seu alicuius eorum

necrloca uillas terras .et castra subditommwdistri

ctualluin et feudatariorum ipsorum dominorum ducis

et iimarchiionish quinymo quelibyettq tlietarum par

tium promittit quieteet pacifice stare et permanere

ac gaudere omnibus eorum. ciuitatibus terris locis

et acastris ac bonis sine offensa aliqua similiterque

promittent quoscumque subditos dictarum parcium

cti cuiuslibet earnm- omni cessante contradictione

gaudere et frui quibuscumque suis bonis et terris

tati-quecumque alia sua bona rmdhilia et immo

bilia que habeant super territoriis prefatzorumv do

minorum et eciam in locis comunisv ianue et-in

ciuitatibus terris et locis conuentionatis cum dicto

icomune ianueiisaluis semper manentibus aliis con

tentis in presenti instrumento item promiserunt et

promittunt dicte partes sibi ad inuicem a die pre

sentis pacis in-antea non tenere nec receptare super

dornmvuel alicuius ieorum territorio aliquem offen

dentem iuel offendere uolentem- seu molientem de

cetqrotmodoi aliquod predictas partes uel jaliquam

eorum seu dictam comunitatem uel ipsarum par

tium seu alicuius earum statum. item promiserunt

dicte tpartes uicissim non retinere ab hodiein antea

i-nnterritorio earumv-sieualicuius earum aliquam de

cetero .eontrafacieiitem. seu contrafacere molientem

sbatui-galicuius dictarum partium quinymouillai pars

supera cuius i territorio utalis contrafacere moliens

statuit alterius partis teneatur ietcorniare et licen

tiare-de eins territorio ipsum talem wcontrafacientem

iulii. quindecim dies post requisicionem qui contra

fhctor si inoni recesserit de- dicto territorio infra

ipsum iterminum. tradi debeat per illam partem

super cuius territorio reductusgerit illi parti contra

quam talisnvegerivttaitem promiserunt et promitjtunt

dicte zpantesulicissimw ilonidane- et quod non dabunt

perzdiieemm fuet zindiirectum per se nec submis

sas personas incitamento/expresse aliquod- auxilium

consilium necufauoremi-xalicui doininorilominio uel

comnnitationec falihui alii persone nec alicui inimioo

alicui-usu dictarum .nparliium. post habitam - noticiam

Maqiibus-zzoblilgaltias non intel-igantur per presentes d plat-reliquarum dictmzumiparcium degipso tali inimicos

aliqualiten1absdluti. aitemzipztefatus dominus duplici

dictioni rsllpi -et-- dicto f rnonninequit supra promisit vet

inolitum fdictog sindico-a stipulanti ubi supra auxilio

temporezi per fzdinectumi ucl u indinectum rnon f-offenf

dare prefatum domimuniklucemvet dictam comunit

tatpmiziamrxiaesiieorizrne spbditos w-seu districtuales

nimi ciuitatem ternasz nuillas f .et z .eastra. i dicti- domini

MS-xeltdidtez ootnunitatis neez loca uitlasAeL-rasieet

Mtlzai-dbbtlidorummtidistrictualiumietdizudalzarionum

ipqiiwdooximi ducis bt .dicteizoomunitatis. uersaqne

ltieenxprebtzts zsindicusr etfzprocuratoi- dicto nomine

plurimo aot-iprogrtittiti prefatowidommo duci medio-s

lansisgætipnlznfa etnrecipientifisuo ctznomine prefati

Minirgmanohionis mprod ipseadominus dux ianue

quod iqnidemrzpresemxctpitulumduna cum pnece

dcnti jcnpitulouin proclzirnacione- fiende de v presenti

paceziexpressexzpubliizazziicxdebnat itemz- promisit i et

pncanittilzzwdictussyndieus et procurator dicto nomine

quod prefatum dominus idux oti dictæ comunitas ianue

uice/aliqui comprehensizpro/eornm parte in presenti

pace non tenebunt super eorum territorio neque re

ceptabunt aliquemllseu- aliquos qui fuerint participes

uel conseii uel-amida necisvquondam illustris domini
domini iiohannis-aimarieitolim ducis mediolani et

genmani presentis dominis-dimisi n mediolanL item

lioc acto ad maiorem rdeclarationem inter dictas

parmsxperi pactum ieizpressum quod in presenti

pana inteligantur esse inclusi nobiles de auria de

m
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tlischo morruel marchio malaspine de mulatio io- a infrascriptos uidelicet ilorenos quinquaginta mille

hannes iacobus et frater et filii marchionis mala

spina de luxoro pro se et subditis suis et locis et

terris suis quibus dominanturiet quas tenent et

possidenL item quod omnes et singuli nominandi

ultra nominatos in presenti contractu per quamlibet

dictarum partium qui nominari possint et debeant

infra mensem unum proxime futurum pro adhe

rentibus colligatis seu feudatariis inteligantur inclusi

in presenti pace. hoc tamen intelecto quod una di

ctarum partium non possit nominare pro parte tsua

nec ponere aliquem subditum feudatarium adherentem

uel colligatum alterius partis. et etiam hoc acto et in

teleeto quod quicumque feudatarii colligati et adhe

rentes qui nominabuntur et includentur in presenti

pace teneantur quantum ad eos attinet infra men

ses duos proxime futuros ratifiicare presentem pacem

et contenta in ea. eandem eciam ratifiicacionem

facere teneantur infrascripti de iinali. quam ratifii

cacionem si predicti includendi facere uoluerint

infra dictum tempus non gaudeant beneficio pre

sentis pacis aliqualiter nec in ea. inclusi esse inte

ligantur. item hoc acto quod si aliqui subditi col

ligati feudatarii uel adherentes alicuius dictarum

parcium contrafecerint aliqualiter huic paci quod

per hoc pax non inteligatur- rupta sed teneatur

illa pars cuius talis contrafactor fuerit adberens

colligatus uel feudatarius esse totis uiribus contra

talem contrafacientem et in fauorem partis contra

quam contrafieret et eos subditos punire pena

condigna. item promisit et promittit dictus syndicus

et procurator dicto sindicario et procuratorio nos

mine prefati domini ducis ianue et dicte comuni

tatis ianue dare etsoluere et quod prefatus dominus

dux ianue et dicta comunitas dabunt et soluent

realiter et cum effectu prefato domino duci medio

lani ibi presenti pro se et successoribus et here

dibus suis stipulanti et recipienti et cuicumque eius

iegiptimo procuratori per terminos et -modos infra

scriptos centum et quinquagintainiliasfiozienqs i auri

et in auro boni auri ponderis et lige/insianuinis

sen florent-iuis aureis uel eisdem æquiualentiinzs tam

pro expensis factis-et damnis et interesse passis-per

prcfatum dominum ducem mediolani oucaidnnc dicte
guerre nuper uerse inter dictas parteslquamrxpro

omni et toto ven-quod ipse dominus duin quouis modo u

oceaxione dicte guerre et restitucipnis- castrorum

ct terrarum fiende ut infra habcre seur petere posset

uel pretendere a prefato domino duce et dieta- co
munitate ianue usque in presentem diemuisaluq

semper manente capitulo zinfrascripter mencidnem

faciente de lociscomperarurn comunisianue illustris
quondam dominedncisse olimzmatrisiprefati domini

ducis mediolani quos quidem-fflorenpsrcentdm et

qninquagintahmilleiiaurijpeti inz auroriint supra idem

syndicus promisit et promittit prefato-domino duci

mediolani dareaetl soluere et quod ipse dominus

duxi ianue. et dicta fcomuniztas- dabunt et soli

irent ipsi domino duci mediolani seu eiusrprocnraf

toriveiusqtze heredibus et successoribus per terminos

auri et in auro ut supra infra menses sex proxime

futuros a die . presentis contractus computandos

tlorenos uigintiquinque mille auri et in auro ut

supra infra unum annum a die finitorum dictorum

sex mensium proxime subsecuturornm florenos uigin

tiquinque mille auri et in auro ut supra infra unum

alium annum aidie finitur-i suprascripti anni proxime

suprascripti inde proxime subsecuturum florenos ui

gintiquinque mille auri et in auro ut supra infra

unum annum a die finitur-i anni proxime suprascripti

inde proxime subsecuturum. et reliquas Sorenos

uigintiquinque mille auri et in auro ut supra infra

unum alium annum a die iinituri anni proxime sub

scripti inde proxime subsecuturum. item et uersa uice

prefatus dominus dux mediolani suo et dictornomine i

ut supra promisit et promittit dicto syndico stipulanti

et recipienti nomine dicti domini ducis et dicte co

munitatis ianue deponere et quod realiter et cum

effectu deponet in manibus et potestate sanctissimi

domini domini nostri domini martini diuina proui

dencia presentialiter pape quinti et in manibus et for

ciam cuiuscumque et quorumcumque deputandorum

per prefatum dominum nostrum papam quandocum

que idem dominus papa uolueritwet mandauerit et

ad omnem requisicionem et omne mandatum prefati

domini pape terras castra loca uillas et territorio

infrascriptas et infrascripta que presentialiter te

nentur per ipsum dominum ducem mediolani te

nenda et bene fideliter et sub bona custodia in

deposito custodienda et conseruanda per ipsnm do

minum nostrum papam et deputandos ab eo. que

loca castra et territoria sunt hec. primo castrum

bulsaneti cum turribus castrum et uilla burgi for

nariorum. .castrum.ilaconi. castrum et terra uultabii.

territorium montaldn locus et uilla palodii castrum

et uilla bixii. castrum et terra capriate castrum

et terra talioli. castrum et terra uuade. castrum

et uilla russilioni talia qualia sunt castrum et-terra

paretis castrum eta terra gauii. fideliter et diligenter

custodienda ut . supra per prefatum dominumino

suium papam et deputandos ab eo expensis ipsarum

terrarum locorum et castrorum in quantum eorum

intioytus secundum quod erant consuete soluere

ipse terre dicte comunitati ante motamllgueiitam

suppetunt et sint suiiicientesiad dictamrimpeasam

inwquantum uero dicti introitus sutiicientes non est

sent ad expensam dicte custodie tu-nc supplementum

dicte timpense pro dicta custodia fieri debeat -per

prefatum dominum ducem ianue et dictam comu
nitatem et demum resizituenda et relaxrandaaipsit

castra terras etiioca perprefiatumbdeminum nostrum

papam et deputandos abs-leo -ut infra uidelicet quia

solutis realiter et cum effectu dictovdomino duci

mediolani sine 1 eius legiptimm procuratori dietis ifioi

renis quinquagintamilibus auri et in auiroiviitper prefatum dominmvducem ianue ietidietami-co

munitatem infra dibtosisex menses prefiiios ndv-ipsos

soluendum ut supra prefatus dominus nosterrgfialpattet

quicumque eins nomine et pro eo hahueriuti predicta
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caStPlL terras .et loca in custodia.et deposito ut a et promittat operamque cum effectu det quod de

supra. statim et immediate habitis et receptis dictis

ilorenis quinquagintamilibus auri per prefatum do

minum ducem mediolani ut supra libere et abso

lute sine exceptione aliqua teneantur et debeant

restituere et relaxare prefato domino duci ianue et

dicte-comunitati et seu cui uel quibus ipse dominus

dux ianue et dicta comunitas mandauerint infra

scripta castra terras et loca. primo uidelicet castrum

bulsaneti cum turribus suis burgum fornariorum

castrum flaconi et castrum et terram uultabii cum

pertinentiis suis. hoc tamen acto quod quando

cumque inter-dictos sex menses dictus dominus

dux cet dieta comunitas dederint et soluerint prefato

domino duci mediolani florenos decem mille auri et

in auro ide dictis wflorenis quinquagintamilibus quod

tunc et eo casu dictus depositarius teneatur dicto

domino duci et comunitati predicte ianue relaxare et

libere restituere dictum castrum bulsaneti cum tur-r

ribus vsuis. item quod .post solutos dictos florenos

quinquaginta mille auri ut supra solutis per dictum

dominum ducem et dictam comunitatem dicto doq

mino duci mediolani snprascriptis florenis uiginti

quinquemilibus auri et in auro ut supra solui pro

missiswinfm unum annumi a die finitorum dictorum

primorum sex-mensium prefatus udominus noster

papa et deputandilabreo ut supra teneantur-ot de

beant libere et sine ulla exceptione restituere et

relaxat-e infrascripta castra terras uillas et loca

prefato domino duci ianueyet dicte i comunitati et

in eorum forciam seu quibus mandauerint uidelicet c

castrum uuade castrum taglolL castrum bixii et

castra et uillas russilionis talia qualia sunt. item

quod post solutos dictos llorenos uigintiquinqueinille

solutisvaliis llorenis uigintiquinquemilibus infra ter

minum superius vprefix-um per-dictum dominum du

cem et dictam i comunitatem prefato domino .duci

mediolani uel eius legiptimo procuratori prefatus

dominus noster papa et deputandi ab eo teneantur

et debeant libere restituet-e et relaxare dicto do.

minos duci et dicte comunitati uel/ignibus

mandauerint terram capriate castrum et reguardiam

ipsius terre et territorium montaldi. item quod post

solutbsr dictos florenos centum mille solutiso aliis

terciis- florenis uigintiquinque millibusi inier-termi

iium suprascriptum et ut supra promissis prefatus